aCAMARA
MUNICIPAL DE SANTARÉM

.
PODER LEGISLATIVO

,

CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS — DRH

PORTARIA Nº 371/2025 — DAF-DRH Santarém-PA, 19 de maio de 2025.

O vereador JANDER ILSON REGO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Santarém, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto Art. 117, da Lei nº. 14,133/2021, o dever de fiscalizar e acompanhar a

execução do contrato.

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a

vigência dos contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor JOSAFÁ FRETAS CORREIA, servidor público, matrícula nº 120764-4, lotado

na Câmara Municipal de Santarém- CMS, exercerá a função de Fiscal Titular dos contratos

administrativos nº014/2025 ao 022/20254 CMS, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2025-CMS,

cujo objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento, periféricos, suprimentos e

ferramentas de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém.

Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto o servidor ALESSANDRO SILVA DOS SANTOS- matricula

121785-2.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Vereador “GODOFREDO MACHADO PORTELA", dezenove de maio de dois mil

e vinte e cinco.

JANDER IL/SON REGO PEREIRA
reador-Presidente

Publicado no Diário Oficial dos Municípios —do Estado do Pará, no site

http:/Avww.diariomunicipal.com.br/famep/, e na página oficial da Câmara Municipal de Santarém- PA

:JIsantarem.pa.leg.br/ Portal da Transparência),

Cc lEnt
( O

USA DA CRUZ J |ora dê Departamento AE — |

Pottariá-nº 267/2021 - DAF-DRH (
= SIM Prec

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO — DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 - Aeroporto Velho — CEP: 68030-290

E-mail; departameto.drh(Qamail.com

		2025-05-20T11:02:11-0300
	JANDER ILSON REGO PEREIRA:67503438215